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¡Bienvenid@! Si estás aquí, es porque de un modo u otro, estás vinculad@ al mundo de la educación y 

empiezas a buscar ideas para organizarte para este curso escolar. Así empecé yo, confeccionando mi cuaderno 
reutilizando material de otras personas.  
 
Durante esos años, he ido variando su contenido intentando lograr que sea lo más funcional posible y este 
curso, por fin, me he animado y lo he diseñado yo misma, utilizando los fondos que @creativemindly comparte 
en su web e inspirándome en su enciclopedia de tipografías para las fuentes de letras. 
 
Para l@s que no lo sabéis, soy maestra de infantil, por lo que este cuaderno está enfocado especialmente para 
dicha etapa, pero no os preocupéis, en cada bloque incluyo una página en blanco, para que podáis adaptar el 
cuaderno a vuestras necesidades. 
 
Si te gusta y decides utilizarlo sólo te pido que respetes el tiempo que he invertido y por tanto, su autoría, 

así que no te olvides de citarme, más aún si lo publicas por las redes sociales. 
 
 
 

¿ ist@ para empezar? Tú decides qué quieres imprimir y qué no. 
 
El cuaderno se divide en varios bloques. Cada uno de ellos, se inicia con una frase inspiradora, (si te gusta el 
cine y las grandes sagas, quizás te suenen…). Mi consejo es imprimir estas hojas en cartulinas y añadirle a cada 
una, en distintas alturas, su pestaña correspondiente, recortando y pegando, para después plastificarlas. De 
este modo, servirán de separadores y os resultará más fácil pasar de un bloque a otro. 
 
El cuaderno se inicia con una Portada en la que podéis escribir vuestro nombre y curso del que seréis tutor@. 
Tras ella, aparece el calendario escolar (yo he incluido el de Sevilla, pero en la hoja en blanco podéis incluir el 
vuestro), varios horarios y hojas No te olvides… para que escribáis en ellas cosas que tenéis que preparar o 
comprar, libros o recursos interesantes,… 
    

 
 
 

Bloque 1: Datos. Este bloque está pensado para registrar datos básicos de vuestro 
alumnado y que conviene tener a mano: teléfonos, si van a transporte y/o comedor 
y sus cumpleaños. 

 
 
       

 

 

 

Bloque 2: Asistencia. Aquí podrás registrar las faltas de asistencia de tus niñ@s 
cada mes. Ya aparecen excluidos los fines de semana y festivos según el calendario 
escolar de Sevilla, así que echadle un ojo a los días antes de imprimirlos. Si no os 
viene bien, al final aparece uno en blanco. Están diseñadas para imprimir a doble 
cara ¡hay que ahorrar papel! 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Datos 

Asistencia 

@

https://www.instagram.com/maestramaiteog/?hl=es
https://www.instagram.com/creativemindly/?hl=es


 
 
 
 
 
 

Bloque 3: Diario. Para imprimir a doble cara y tantas copias como necesites. En este 
bloque podrás escribir hechos relevantes de tu día a día. 

 
 
 

Bloque 4: Registros. Este apartado te será útil para anotar la entrega de 
autorizaciones para excursiones, de material,… así como para ir controlando los 
gastos de compra de material para el aula. 

 
 
 
 

 

Bloque 5: Programación anual. Aquí puedes recoger los objetivos, contenidos, 
criterios de evaluación y competencias establecidos para tu nivel, las tablas en las 
que programas los proyectos,… 

 
 
 

Bloque 6: Programación diaria. Este bloque se inicia con una hoja en la que anotar, 
por trimestres, las actividades complementarias y las excursiones previstas. A 
continuación, aparecen unas tablas (dos hojas por semana) para programar lo que 
vas a realizar a diario con tu alumnado. Recomiendo imprimirlo a doble cara, de 
forma que, quede la semana completa a cara vista, así pues, deberéis imprimir la 
primera semana (si en vuestra comunidad autónoma empiezan el lunes, día 10) en 
el reverso de la hoja de actividades complementarias y excursiones. 
 
 
 

Bloque 7: Evaluación.  Aquí es donde anotarás las notas de cada sesión de 
evaluación. Puedes incluir, tras esta tabla, varias fundas de plástico en las que 
guardar las rúbricas empleadas para la evaluación, así como las actas de las sesiones 
de evaluación o cualquier otro tipo de documentación que realicéis en vuestro 
centro; o si lo prefieres, hojas en blanco para irlos añadiendo poco a poco. 

 
 
 
 

 

Bloque 8: Reuniones. El cuaderno finaliza con un apartado en el que anotar los 
temas tratados y acuerdos establecidos en claustros, reuniones de ciclo, de nivel, 
tutorías,… 

 
 
 

Gracias a tod@s l@s que habéis hecho aportaciones para mejorar este cuaderno  
que es ya, un poco de tod@s. 

 

¡Feliz curso! 
 

Diario 

Registros 

P. Anual 

P. Diaria 

Reuniones 

Evaluación 
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Comedor y transporte 
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Cumpleaños 
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Asistencia del mes de SEPTIEMBRE del 2018 
º @ 10 11 12 13 14 17 18 19 20 21 24 25 26 27 28 
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Asistencia del mes de OCTUBRE del 2018 
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Asistencia del mes de NOVIEMBRE del 2018 
º @ 2 5 6 7 8 9 12 13 14 15 16 19 20 21 22 23 26 27 28 29 30 

1                       
2                       
3                       
4                       
5                       
6                       
7                       
8                       
9                       

10                       
11                       
12                       
13                       
14                       
15                       
16                       
17                       
18                       
19                       
20                       
21                       
22                       
23                       
24                       
25                       
26                       

     
 @



 
 
 
 
 
 
 
 

Asistencia del mes de DICIEMBRE del 2018 
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         Asistencia del mes de ENERO del 2019 
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Asistencia del mes de FEBRERO del 2019 
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Asistencia del mes de MARZO del 2019 
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Asistencia del mes de ABRIL del 2019 
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       Asistencia del mes de MAYO del 2019 
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Asistencia del mes de JUNIO del 2019 
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Criterios de evaluación 
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Salidas y actividades complementarias 
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Curso 2018 – 2019  Semana del  _________________________  al  _________________________ del  20_____. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Rutinas: Encargad@, pasar lista, tiempo, 
fecha, repasos, asambleas,… 
Actividades: 
 
 
 
 
 
 
 
Adaptación: 
 
 
 
 
 
 
 

Hábitos de higienes y desayuno 
RECREO 12:00 – 12:30 h. 

Aseo, relajación, resolución de conflictos,… 
Actividades: 
 
 
 
 
 
 
 
Adaptación: 
 
 
 
 
 
 

Recogida y despedida 

Rutinas: Encargad@, pasar lista, tiempo, 
fecha, repasos, asambleas,… 
Actividades: 
 
 
 
 
 
 
 
Adaptación: 
 
 
 
 
 
 
 

Hábitos de higienes y desayuno 
RECREO 12:00 – 12:30 h. 

Aseo, relajación, resolución de conflictos,… 
Actividades: 
 
 
 
 
 
 
 
Adaptación: 
 
 
 
 
 
 

Recogida y despedida 
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Rutinas: Encargad@, pasar lista, fecha, 
tiempo, repasos, asambleas,… 
Actividades: 
 
 
 
 
 
 
 
Adaptación: 
 
 
 
 
 
 
 

Hábitos de higienes y desayuno 
RECREO 12:00 – 12:30 h. 

Aseo, relajación, resolución de conflictos,… 
Actividades: 
 
 
 
 
 
 
 
Adaptación: 
 
 
 
 
 
 
 

Recogida y despedida

Rutinas: Encargad@, pasar lista, tiempo, 
fecha, repasos, asambleas,… 
Actividades: 
 
 
 
 
 
 
 
Adaptación: 
 
 
 
 
 
 
 

Hábitos de higienes y desayuno 
RECREO 12:00 – 12:30 h. 

Aseo, relajación, resolución de conflictos,… 
Actividades: 
 
 
 
 
 
 
 
Adaptación: 
 
 
 
 
 
 
 

Recogida y despedida 

Rutinas: Encargad@, pasar lista, tiempo, 
fecha, repasos, asambleas,… 
Actividades: 
 
 
 
 
 
 
 
Adaptación: 
 
 
 
 
 
 
 

Hábitos de higienes y desayuno 
RECREO 12:00 – 12:30 h. 

Aseo, relajación, resolución de conflictos,… 
Actividades: 
 
 
 
 
 
 
 
Adaptación: 
 
 
 
 
 
 
 

Recogida y despedida 

@



 

 

 

 

 

 

 

 

 

@



 
 
 

  

@



 

  

@
ó 1 2º 3

C.S.A.M.P. C.E. L.C.R. C.S.A.M.P. C.E. L.C.R. C.S.A.M.P. C.E. L.C.R. C.S.A.M.P. C.E. L.C.R. 

1.             

2.             

3.             

4.             

5.             

6.             

7.             

8.             

9.             

10.             

11.             

12.             

13.             

14.             

15.             

16.             

17.             

18.             

19.             

20.             

21..             

22.             

23.             

24.             

25.             

26.             

@



  

@



 
 
 
 
  

@



 
 
 
 

Reuniones 
ó : í  

:

: 

: : 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ó : í  

:

: 

: : 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 @


